ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 224/GDĐT-VP
Về tăng cường công tác phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm và vi phạm pháp luật về chống người thi hành công vụ

Quận 12, ngày 21 tháng 3 năm 2018

				Kính gửi:
						- Hiệu trưởng các trường MN-MG;
						- Hiệu trưởng các trường Tiểu học;
						- Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở;
						- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

	Thực hiện Công văn số 820/GDĐT-CTTT ngày 14 tháng 3 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về Về tăng cường công tác phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm và vi phạm pháp luật về chống người thi hành công vụ;
	Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường và Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc tập trung triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ sau:
	- Tuyên truyền, phổ biến, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, cha mẹ và học sinh về chủ trương, đường lối, chính sách pháp luật và chế tài đối với hành vi chống người thi hành công vụ.
	- Phối hợp thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia và đảm bảo trật tự, an toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật khác trong ngành giáo dục theo Thông tư liên tịch số 06/2015/TTLT- BCA-BGDĐT ngày 28 tháng 8 năm 2015 của Bộ Công an và Bộ Giáo dục và Đào tạo.
	- Phổ biến pháp luật cho đội ngũ cán bộ, giáo viên, công nhân viên, học sinh toàn ngành; đặc biệt chú trọng giáo dục các nội dung văn bản pháp luật về an toàn, an ninh trường học, an toàn giao thông, phòng ngừa tội phạm và phòng chống hành vi vi phạm pháp luật trong học sinh.
	- Thông tin các bài viết, chuyên trang, chuyên mục về bảo vệ an ninh quốc gia và đảm bảo trật tự, an toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật phù hợp điều kiện, tình hình thực tế tại đơn vị.
	- Đơn vị căn cứ tình hình, đặc điểm, điều kiện cụ thể tổ chức và vận động cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, cha mẹ và học sinh tham gia đấu tranh phòng, chống tội phạm, bảo đảm pháp luật được thực hiện nghiêm minh, bảo vệ quyền và lợi ích chính đáng của người dân và lực lượng thi hành công vụ.
	Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng đơn vị triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

[bookmark: _GoBack]                       (đã kí)

Khưu Mạnh Hùng

2